
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ BẰNG MẠC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /NQ-HĐND Bằng Mạc, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân  

Xã Bằng Mạc, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC,  

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ TƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính 

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ 

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 

01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và 

quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành 

viên Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 

01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và 

quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành 

viên Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 14-NQ/ĐU ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Ban Thường 

vụ Đảng ủy xã Bằng Mạc về công tác cán bộ; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2025 của 

UBND xã Bằng Mạc về việc giới thiệu nhân sự bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã Bằng Mạc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ kết quả Biên bản kiểm phiếu bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã Bằng Mạc tại kỳ họp thứ Tư, ngày 18 tháng 11 năm 2025. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc, 

nhiệm kỳ 2021-2026 đối với Hoàng Văn Dương, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, 

Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Bằng Mạc, nhiệm kỳ 2025 - 2030.  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-69-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-nhan-dan-445786.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-115-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-08-2016-nd-cp-497758.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx


2 
 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã hoàn tất các thủ tục và trình 

UBND tỉnh phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc, 

nhiệm kỳ 2021-2026 theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Bằng Mạc khóa XX, nhiệm kỳ 

2021-2026, kỳ họp thứ Tư thông qua ngày 18 tháng 11 năm 2025./. 

Nơi nhận:                                                                                    
- Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;          

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng uỷ;  

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, UBMTTQVN xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

  - Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phùng Văn Nghĩa 

 


		2025-11-21T11:43:55+0700


		2025-11-21T15:33:26+0700


		2025-11-21T15:33:26+0700


		2025-11-21T15:33:26+0700




